
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От ЛРЛаЗ № РГзР'Ор 

(J

О проведении мониторинга условий 
адаптации и учета молодых педагогов
в муниципальных образовательных 
организациях города Новосибирска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»; федеральным проектом «Современный 
учитель», Регламентом функционирования муниципальной системы оценки 
качества образования, утвержденным приказом департамента образования 
мэрии города Новосибирска от 11.06.2020 № 0474-ода «Об утверждении 
Регламента функционирования муниципальной системы оценки качества 
образования», в целях учета молодых педагогов и изучения условий их 
адаптации в образовательных организациях города Новосибирска, а также 
совершенствования системы сопровождения профессионального развития 
начинающих педагогов, ПРИКАЗЫВАЮ: ж

1. Муниципальному казённому учреждению дополнительного 
профессионального образования «Городской центр развития образования» 
(директор Щербаненко О. Н.):

1.1. Провести с 05.10.2020 по 30.10.2020 мониторинг условий адаптации 
и учета молодых педагогов в образовательных организациях города 
Новосибирска (далее ~ мониторинг).

1.2., Сбор информации для мониторингового исследования провести 
посредством информационных систем.

1.3. До 30.10.2020 представить в департамент образования мэрии города 
Новосибирска информационную справку о результатах мониторинга.

2. Руководителям образовательных организаций города Новосибирска 
обеспечить участие молодых педагогов в данном мониторинговом 
исследовании.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
департамента -  начальника управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска Е. Ю. 
Кащенко.

Начальник департамента образования

Бардаева, 2274516, ДО 
Сысалова, 2170812, ГЦРО


